[lud ipsum manu propria scripsisse sub die 14. JUNIi .....covveveerieriieciereeiere e
eius domine Lucie in absentia tantum testium subscriptorum predictorum. Testa-
mentum, quod in omnibus afirmavit, dictus fuisse sic mansurum pro intentionibus
predicte Lucie et ...... Inde ad nonnullos dias, cuantos, non recordatur, subscripsit
instrumentum et apertum dimisit in manibus predicte quondam Lucie.
Interrogatus, si ante<fato> se subscripserunt /se subscripserunt/ testes subscripti in
ipso testamento, respondit ............ suo iuramento presbyter Tripcus et Marinus et
alius quidam se subscripserunt.

Interogatus super interogatoriis partibus adversis, respondit nescire aut presbyter
Tripcus Stamorovich illum vocavit aut predicta Lucia.

Item interogatus, quibus die, mense ac tempore scripsit predictum testamentum, di-
xit se testificasse ut super. Interogatus de presenti instrumento, dixit in nullum in-
tervenisse preter ipsam Luciam que ...nabat predictum testamentum ..............
Eadam cascha in qua scribebat ipsum testamentum, ambulabatur presbyter Tripcus

60 Youn ceetkoBune Kpucrosor (Xpucrosor) tujena, nat. Corpus Christi, To ject 14. jyna.
61 Cnasu ce 15. jyna.
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Semerkovich antedictus. Interogatus, si ipsus Tripchus potuit audire verba testatri-
cis, respondit, quod sic, et intercesisse quando ipse testis scribebat testamentum, ut
aliquid in lingua vulgari scribere nesciebat, petebat a presbytero Triphone.

Et interogatus, si interfuit, cuando testes se subscripserunt sive quando fuit sigilla-
tum testamentum, dixit nescire quando sigillavit ipsum super testibus. Aliud dixit
nescire, sed tantum dixit, quod voluntate predicte Lucie ........ fuisse pro ut in instru-
mento legitur. Super generalibus dixit se esse creditorem predicti presbyteri Tripho-
ni de 16 pp mutuatis.

Die antedicta

Testis:

Presbyter Tripchus de Pasqualibus, testis productus et iuratus in verbo veritatis et
examinatus ac admonitus suo iuramento dixit se in vigilia corporis Yhesu Christi
proxime preteritis existens in eius domo cum maxima instantia requisitus fuit a
presbytero Triphone Semercovich, ut eat se subscribere testamento domine Lucie
quondam Joannis Smogliani. Ipse testis ad instantiam presbyteri Triphonis se con-
tulit ad domum predicte quondam Lucie et eam invenit stare ad balconum et ipsum
illa rogabat ut in domum ascenderat. Cum noluit, et hoc propter timorem morbi, su-
pradictus presbyter Tripcus Semerco, qui dictum instrumentum scribebat, tradidit
illud ipsi testi ad legendum, quod idem legit et petiit ipsam Luciam, si erat conten-
ta de continentiis in illo. Quae respondit, quod sic, ac dum ipse petiret pennam et
atramentum ad subscribendum, sibi responsum fuit non esse (!). Ipse testis discen-
dit, dimiso dicto testamento in manibus predicti presbyteri Triphonis Samerco et
...... inde ad dias XV aut circa, requisitus a presbytero Triphone, se subscripsit pre-
dicto testamento et dixit se significare subscriptione ... sue manus.

Interogatus .... super interogatoriis antedictis, quod super interogatoriis ....... an quan-
do legerat predictum testamentum an ipsa Lucia poterat illud intelligere, dixit, quod
non .... Interogatus, si, quando se subsripserat, intererat predictus presbyter Bernar-
dus, dixit quod non, <sed> scit tantum presbyter<um> Tripcum Semercho et ipsum
testem <fuisse>. Interogatus, si aliquis alius se subscripserat, dixit non recordari.
Interogatus, si interfuit, quando sigillatum fuit dictum instrumentum, dixit quod
non et aliud dixit nescire, nisi prout suprafuit ratificatum <quando> legit testamen-
tum, ipsa Lucia illud non potebat audire nec intelligere, sed tantum rogabat ipsum
subscribere super generalibus et ............. confirmavit.

Die antedicta.

Testis:

Ser Marinus quondam ser Nardi testis productus, iuratus ut ante et examinatus ac
admonitus, suo iuramneto dixit aliud nescire, produxit in vigilia Corporis Christi
pertransians ante domum antedicte quondam Lucie, existente ad fenestram, ipsa
<tra>didit ipsi testi quandam scripturam. Quando querens (!), quid esset, ipsa re-
spondit esse eius testamentum, et rogavit ipsum testem, ut se subscribatur, dicens,
quod multi illud sibi legerunt, et dicebat se esse contentam ...Anotatus in illo in
....ipsum testem intendabat illico descendere...... illud non perlegere, sed se tantum
subscripsit et discensit, dimitendo ipsum testamentum <in manibus> dicte Lucie.
Interogatus ut an ......... aliud nescire nisi prout supra fuit testificatum super genera-
libus recto et ............... confirmavit.
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Die 16. Madii®

Dominus presbyter Joannes de Drago, testis productus ut supra, iuratus in verbo ve-
ritatis et examinatus in absentia iudicis, quia dicat <se proficiscere> in hac hora Ro-
mam, admonitus et interogatus super testamento quondam Lucie, suo iuramento di-
xit non recordari, salvo quod in festo Corporis Christi pertransiens ante domum habi-
tationis <Lucie>, ipsa manebat ad fenestram et videns ipsum, rogavit ipsum ut se
subscriberet ... suo testamento ipsius, dicens, quod omnia eius bona prout ..... testa-
mento relinquebat (!) presbytero Triphoni Vlatcovich super anima ipsius. Testis abiit
et se non subscripsit, sed tamen inde ad dies quindecim subscripsit dimisso testamen-

to <in manibus predicte Lucie> moriture. ......... presbyteri Triphonis .......... ...... illud
testamentum, sed aliud ......... non recordatus. ......... supra ........ omnibus adversariis.
Interogatus supra omnibus .... dixit se non recordari ...... nisi prout supra testificatis.
IMPUJIOT IV

BAKI, 109 19.11436.

IToBesba Kojy u3naje KoTopcku 6uckyn Marin Contareno HOBOM YIpPaBUTEIbY
npkBe CBete Mapuje o Pujeke. Ctapu ynpasuresb, mineban® Hukomna byha,
MpeMuHYO je off Kyre kop npkee CB. JIoBpa u3BaH rpaja, raje je y jymy 1435.
I. U caxpameH. BUCKyI je 4ekao ca UMEHOBalkeM HOBOT YIIPAaBUTEbA JIOK Ce
y rpaji BpaTe CBU BJIACTEJIMHU U MJieMuhu KOju Cy y CTpaxy ofi 3apa3e 6opa-
BUJIM BaH rpaja. Kana je npecrana ga npujeT 3apas3a U CTAHOBHUIM I'pajja ce
BpaTWUiu, ca3Bao je OUCKyN 3a maH 28. HoBeMOpa 1435. roguHe CKYNIITHHY
CBHX [IpXHIIal[a IATPOHATHHX NpaBa upkee Cs. Mapuje ox Pujeke y Karenpa-
au Cs. TpunyHa. ¥ ofjiyny 4uju TEKCT j€ JOCIOBHO LIUTUPAH U HAKOH paTu-
¢ukanyje okaueH Ha 3uj karegpaine Cs. TpugyHa 3a HOBOT yIipaBuTeba Lp-
kBe 6upa ce Hukona Bukrypu, cun nposunypa Jlopenua Bukrypuja.

Privilegium confirmatum ellectorum abbatum Sancte Marie de Fluminis

Nos Marinus Contareno, Dei at apostolice sedis gratia apiscopus Catarensis, univer-
sis et singulis hoc nostrum patens privilegium inspecturis, tenore presentium faci-
mus manifestum, quod vacante ecclesia Sancte Marie Fluminis nostre dioecesis Ca-
tarensis per mortem dilecti filii quondam venerabilis viri domini plebani Nicolai de
Buchia, ultimi rectoris dicte ecclesie Sancte Marie de Fluminis, defuncti de mensis
Juliit MCCCCXXXYV extra civitatem Catari in contra Sancti Laurentii eius distric-
tus, ubi propter pestem et epidemiam tunc vigentem in civitate Catari morabatur,
volentes nos ob ipsius rectoris mortem dicte ecclesie saludabiliter providere et ita
et taliter, quod dicta ecclesia nec ipsius iura dampnum vel iacturam aliqualiter pa-
terentur, elegimus et confirmavimus et investivimus dilectum in Christo filium di-
aconum Nicolaum Victuri, filium spectabilis et generosi viri domini Laurentii Vic-

62 Pujehe KopuulheH Ha3UB Mjecelia Maja ce Ha JJATHHCKOM .
63 Plebanus je MaTWHCKY U3pa3 3a KyMHUKA WK TAPOXA Y KATOJHYKO] IPKBH.
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turi honorabilis civis Venetorum, in rectorem dicte ecclesie cum omnibus iuribus et
iurisdictionibus presentis dicte ecclesie spectantibus et pertinentibus, ut predictis
plene constat in publico privilegio nostro pontificali sigillo communito et dato in
nostro episcopali palatio catarensi die XIII Julii 1435, indictione XIII. Reservantes
iura omnibus et singulis hereditariis et herentibus sue patronatus in dicta ecclesia
tunc propter epidemiam absentibus a civitate. Qua quidem epidemia divina provi-
dentia evacuata et reductis nobilibus et civibus ad civitatem Catari, intendantes nos
omnes in suis iuribus confirmare, ....... mandamus nostrum patens edictum nostro
pontificali sigillo communitum et datum in nostro palatio Catarensi die XX VIII No-
vembri MCCCCXXXYV, indictione XIII, in valuis nostre catedralis ecclesie Sancti
Triphonis continens in effectu: